lxxxvi

nē suā inordinate incepit. s.a grāz actōe. **A**missa enīque ē valde ordiata oratō incipit a p̄siteorū. et termīnat a deo grās. ro. xnj. **Q**ue a dō sunt ordinata sunt. **E**t iō orō istius nō fuit a deo. q̄ nō fuit ordiata. **I**nchoanda ē enī orō in p̄sideratōne et p̄fessione peccatorū. puer. xvni. **J**ustus a p̄ncipio ē accusatorū lui. **E**x hoc enī būliatur et cōpūgit in lamētis. et p̄ p̄sequēs orō ei⁹ ascendit ad deū. ecc. xxxv. **O**ratio būliantis se nubes penetrat. **E**cdo q̄a boītate dei numis artauit. nā eū qui vult omēs boīes saluos fieri et nō dat spūm ad mensurā. et dat omib⁹ affluent. credidit solū se fecisse bonū et solū se spū abusare et eius bonitatē sibi largitā fuisse. ac si q̄s crederet q̄ sol in domo sua tantum luceret. bern. **M**olo ut nūsq̄z arbitreris solē iusticie apparere et lucere nisi in celo tua. ¶ **T**ercō q̄ de magna eq̄tate gaudet dicens. **N**ā suz sicut ceteri boīm. qđ tale ē ac si quis gauderet q̄ eēt mōstruz in natura. ¶ **Q**uarto q̄ iō p̄e venerat ad orādū et nō orat sed laudat se dices. gratias ago tibi dnē q̄ nō sum sicut ce. boī. quod ē stultiū. sc̄ se laudare coraz deo q̄ omīa nouit. **E**cus eēt corā homībus q̄ ignorant facta aliorū. ¶ **Q**uito q̄ insūmitates suas abscondite ei. a quo sanari deberet dices se nullū morbū babere. q̄ dixit nō sum raptor iniustus neq̄z adulter. boe. **S**i operam medicantis exp̄cas oportet vt vulnus detegas. puer. xxviii **Q**ui abscondit scelerā sua nō dirigetur. ¶ **G**exto q̄ elemosinā petitur diuicias suas ostētat. qđ tale ē ac si quis iret petēdo elemosinā manib⁹ plenis aureis. **I**n orōne enī bō petit a deo elemosinā spūa lium bonorū. **E**t ideo debet facere sicut pauperes qui ostēdūt omēs miseriass suas et magis ostendūt se miseros q̄m sūt. **E**t sic pat̄z oratō pharisei que fuit p̄sumptuosa effrōtuosa supba contumeliosa.

mendosa et fatuosa. **¶** **E**cclio dicitur oratio publicani que fuit per contrarium bona. Haec fuit timorosa. pudorosa. dolososa. accusatoria. vera. et sapia plena. **T**rimo fuit timorosa quod propter multitudinem peccatorum timebat appropiquare sanctis. et idem a longe stabat. quod est propter multis quod cognoscunt se magnos peccatores et se dent iuxta altare et iuxta sacerdotes. **E**t nota hic de osa quem dominus interfecit quod tenigit arcu. ij. et xvij. **H**ic cadu excepit quod recitat bunt gre. in dyal de illa domina que cum de nocte polluta esset a viro. iuit de mane ad dedicatores oratori sanci sebastiani et tetigit reliquias eius. et statim in uasa est a dyabolo. **E**cclio fuit pudorosa. quod non audiebat oculos ad celum. leuare. quod celi agmina per peccata offendebat. et celum amiserat. et pre verecundia non audiebat celum respicere. unde ecclesia cantat. non sum dignus videre alitudinem celi per multitudine iniustitiae meae. **T**ercio fuit dolorosa. quod percuciebat pectus suum. sub quo est cor. quod magno dolore percuciebat interius magis quam pectus exterior. **A**vere peccator det simile dolere quod per modico bono omittit tot bona et incurrit tot pessima mala. **H**ic voluit magdalena et percussa fuit in cordem. **Q**uarto fuit sui accusatoria. quod solus accusabat se et rem reputabat. ps. **Q**uoniam iniquitatem meam ego cognosco. ij. reg. xxmij. **E**go sum qui peccavi ego iniqui. **Q**uito sunt vera. quod sicut habebat in corde. ita loquebat ore. et sicut erat interius. ita ostendebat se exterior. ecc. xmj. **N**on profundaris patia tua dicere verum quod est propter multos qui stant in ecclesia ad orandum. et aliud habebat interius quod quod ostendit exterior. quod recipiunt osculum pacis et nolunt pacem. et dicunt **D**imitte nobis debet. non sicut et nos debemus. et tam non dimittunt suis offenditibus offensas. **E**t idem non recedunt iustificati sicut hic publicanus qui eis nihil dimittit.

sed huic publicano omnia sunt dimissa. in quo pensare debemus magnam dei misericordiam in humilem publicanum. **N**on audet publicanus appropiquare et deus appropiat. non audet ad celum respicere. et de respectu misericordie eum respicit. penas a se exigit et deus ei patitur. culpam suam cognoscit et deus ei ignorat. **S**ic humilis non audet appropiquare ut deus approponatur non aspicit ut deus aspiciat. premat precium sed spem subleuat. patitur pecus et penas a se exigit. ut deus patitur. patitur ut deus ignorat. Ignoscit deus ut ille agnoscit. **H**ecto tunc sapia plena quod pertinet quoniam ad sex opera sapientis. **B** **C**lam ad sapientem pertinet primo seipsum considerare. puer. xvij. **O**culi stultorum in finibus terre. sapientis autem oculi in capite suo. **H**ic iste oculos continebat submissos ad considerandum pessimum in quo fuerat. **G**e cundo facta sua ad debitum finem ordinando. quod sapientis est ordinare. i. coz. rmi. **O**mnia sum ordinata in vobis. **H**ic iste oratione sua optime ordinavit ad iustificatores et veniam presequebamur. quod descendit iustificatus in dominum suum. **T**ercio ad sapientem pertinet a malo recedere et ad bonum appropiquare. iob. xxvj. **T**umere deum ipsius est sapia et recedere a malo intelligenter. **H**ic iste recessit a peccatis et venit ad ordinem. **Q**uarto ad sapientem pertinet res iusto precio appreciari. non ad sapientem pertinet unaquamque recte tanti existimare quoniam habenda est. **H**ic ille existimauit dum melius omnium putauit gratiam dei bene et ei reconciliari. **E**t idem omnibus dimissis uit ad tempore per gratiam dei habenda quas secundum reportavit. math. xvj. **S**imile est reg. ce. homi. ne. querenti bo. mar. inuenit. autem una preiosa mar. ven. om. quod habet. et eam. **Q**uito ad sapientem pertinet ultimum finem considerare. non sapientia de altissima causa est. sed deo quod est ultimus finis. sap. vj. **C**ogitare enim de ista sensu est

Sermo

Plumat⁹. hier. ix. In hoc gloriāt q̄ gloriāt
scire et nosse me. Sic ille vltatum finē in
sua oratōe p̄siderauit. s. deo p̄ūgi cui bō
in orationē p̄ūgit. **N**ā ut dicit damasen⁹.
Oratō est mētis ascēsus in deum. Unde
oratō aplis sp̄ūsanctus sup eos venit.
Texto ad lapiētēz p̄tinet meliora eli-
gere. Unde apls d. q̄ lapiētes sunt bene
et mulū p̄siliatiū ut meliora eligāt pro-
uer. xi. **A**bi multa p̄silia ibi multa salus.
Sic ille melius elegit. s. scīpm hic punire
et iudicare. Unde pcuciebat pect⁹ suū
se reū dicēs. i. co. xj. **E**i nos metipos diju-
dicarem⁹ nō vtq; iudicaremūr. **U**nū au-
gus. **D**ñe hic vre. hic seca. vt in eternū
mibi p̄cas. Et sic ptz orō publicani. q̄ ita
fuit fulcr bonis. licet orō p̄barisei malis
ecc. xxxnj. **U**nū p̄tra vnū. malū p̄tra bo-
nū. Juxta magnā vallē sp̄ magn⁹ mons
ē. Et sic ptz scdm. **T**ercō infertur vtrū
usq; orōnis finis. q̄ publican⁹ fuit iusti-
ficatus. ppter būlē orōne. p̄bariseo ppter
supbiā suā remanēte in fecib⁹ suis. **A**bi
ē argumentū q̄ melior ē pctō. būlisq; m
iustus supbus. aug⁹. **I**udeo dicere sup
bis eē vtile i aliquod aptū manifestū pec-
catū incidere. vt sibi displiceat qui iā sibi
placēdo ceciderat. **G**alubri⁹ enī petr⁹ di-
splicuit sibi qñ fleuit q; placuerat qñ ne-
gauit. **I**n fine āt reddit rōnē hui⁹ diuersi-
tatis. cū qua infert sententiā generalem
d. q̄ omis q̄ se exaltat būliabit. et ecōuer-
so. q̄ sīnia ē firmata coraz deo et scripta et
publicata in mō. q̄ omis q̄ se būliat co-
rā oculis p̄prijs. exaltabit corā oculis dī
et in p̄senti et in futuro. **E**t q̄ modicū bū-
liatur modicū exaltaē. et qui multū mltū
et qui nibil nibil. **Q**r enī xp̄c se sup omēs
būliavit. idō sup omēs ē exaltatus p̄bi.
ij. **H**emētūm exinauit. Et sequit. **A**dō
pt̄er qđ deus exal. il. zc. **E**t q̄r beata vgo
post xp̄m sup oēs humiliauit se. iō p̄cri-
ltā sup oēs exaltata fuit. lu. j. **Q**r re. būl.